
UČITEL NÁZEV TÉMATU POPIS TÉMATU program 1. den (23.10.) program 2. den (21.3.) CENOVÁ 
NÁROČNOST 

Fundáková Lucie Tvorba videa - 

GreenScreen 

Téma je jako tvořené pro kreativní žáky, kteří 

se nestydí blbnout před kamerou. Natočíme 

různá videa se zeleným pozadím, která poté ve 

skupinkách sestřiháme a vložíme do 

vysněného pozadí. Spíše pro žáky 4. a 5. třídy, 

ale i třeťák si najde své místo, technicky mu 

pomůžou starší spolužáci.  

Teoretický úvod, co to vlastně 

GreenScreen je, ukázková videa, 

práce s fotkou na GreenScreen. 

Sběr materiálu na videa. 

Dokončování videí, střih a 

úprava videa a následná 

projekce.  

0,- 

Hořínková Eva Jóga v denním 

životě 

Jak nám jóga může pomoci v každodenním 

životě? Může nám pomoci odpočívat, nebát 

se, dívat se na svět pozitivně a vnímat sám 

sebe. 

Seznámení s jógovou filozofií, 

cvičení ásan, sestava Pozdrav 

slunci, meditace, dechová 

cvičení, výroba podzimní 

mandaly. 

Cvičení dalších 

náročnějších ásan, 

sestava Kathu pranám, 

dechové cvičení, 

meditace, výroba pískové 

mandaly. 

60,-Kč 

(pomůcky na 

výrobu 

mandal) 

Hašková Bohumila 

+ Zuzana Varagnat 

S blátem až za 

ušima 

Vydej se v sedle poznávat podzimní a jarní 

krásy přírody v okolí Chýně. Projeď společně se 

spolužáky údolím potoku Kačák, vyšlápni 

zajímavé kopce v okolí Unhoště a pokochej se 

výhledem na přistávající a odlétající letadla na 

letišti Praha Ruzyně. Pro žáky s velikostí kola 

24" a více. 

Po kontrole seřízeného kola a 

základním proškolení o 

bezpečnosti jízdy během 

silničního provozu se vydáme 

směrem na západ do údolí 

potoku Kačák. Většina trasy 

povede po lesních cestách, při 

zpáteční cestě budeme šlapat 

hodně do kopce, proto zvaž 

svou fyzickou kondici. 

Druhý výlet nás zavede 

více do civilizace a 

projedeme se v okolí 

ruzyňského letiště, kde 

bude možné z 

vyhlídkových plošin 

pozorovat letadla. 

100 Kč 

(občerstvovací 

pauza v 

cukrárně) 

Hartmanová Jana S jehlou a nití v 

ruce 

Pokud tě baví šití nebo by sis jej chtěl/a 

vyzkoušet, tak jsi tady správně. Uvidíš, jak se 

ze zbytků látek dají vykouzlit malé zázraky v 

podobě hraček, loutek a dalších věciček, které 

udělají radost buď tobě nebo třeba někomu 

dalšímu. 

Lichožroutské tvoření - 

vyrobíme si hračku/ loutku z 

ponožky. 

doplním 50,- Kč (+ 

vlastní 

základní šicí 

výbavu) 



Jeklová Ivana Muzicírování Hudebně dramatická dílna s lektorkou Míšou 

Brčákovou - hravou formou, pomocí her, 

zpívání, pohybu a hraní na nástroje se děti 

zdokonalují v hudebních schopnostech a 

dovednostech. 

Seznámení s hudebními nástroji, 

rytmus, zpěv. 

Dramatizace. 200 

Kracíková Kristýna 

(21.3.)  + Vyvialová 

Leona (23.10.) 

Hon za pokladem Zahrajme si venkovní bojovky v Chýni, budeme 

luštit hádanky, bránit území a hledat poklady.  

Pruhovaná trička, šumění 

mořských vln, vzkaz v lahvi a 

tajemná mapa pirátského 

pokladu. Pojď najít starou mapu 

spolu s pirátskou šifrou… 

Dovede nás série šifer až k 

pokladu? Kudy naše cesta 

povede? A jaká nebezpečí na 

nás na cestě čekají? Jdeme ven 

za každého počasí, ujdeme 

alespoň 5 km, tak se připrav :) 

Poklad koktavého 

mudrce. Pojď si zahrát 

oblíbenou hru, která je 

založena na pověsti 

koktavého mudrce, který 

skryl poklad v blízkém 

okolí. Venkovní hra, která 

bude připravena v obci.  

50,- Kč na 

každý termín, 

tedy celkem 

100,- 

Řešátková Klára + 

Veselá Lucie 

Tajemství 

čokolády 

Věděli jste, že čokoládu znali již Mayové a 

Aztékové? Nebo že se čokoláda jeden čas 

prodávala pouze v lékárnách jako lék na 

nejrůznější onemocnění? Pojďte společně s 

námi odhalit tajemství kvalitní čokolády.  

V první části se dozvíme 

zajímavosti a fakta o 

nejpopulárnější sladkosti světa-

čokoládě, ačkoliv ve své 

podstatě patří mezi hořké 

potraviny.  

V druhé části navštívíme 

čokoládovnu v Praze, kde 

se seznámíme s celým 

procesem výroby kvalitní 

čokolády a budeme mít i 

možnost si vyrobit vlastní 

čokoládu. 

500 Kč (vstup 

do 

čokoládovny s 

workshopem 

+ doprava do 

Prahy) 

Palatinusová 

Ludmila 

LEGO ROBOTIKA 

s Hankou 

Vítkovou 

Hraješ si s legem? Stavíš roboty? Zkoušíš je 

oživit?  

Pozvání přijala Hanka Vítková, která nám 

pomůže svět lega a programování objevovat. 

Přiveze s sebou sady stavebnic, které umožňují 

tvořit, stavět a programovat. 

Znáš Transformers? Pojď si 

připomenout film při stavění 

robota z lega. Určitě se ti podaří 

jej rozhýbat.  

Dotvoříme na březnový 

termín 

  



Rajman Tomáš Život včel Vzdělávací program, který představuje žákům 

svět včel a včelařství. Kurz je navržen tak, aby 

děti seznámil s fascinujícím životem včel, jejich 

významem pro přírodu, člověka a základy péče 

o včelstva. 

Včely a jejich úloha: 

Seznamování dětí s včelami, jak 

žijí, co dělají a proč jsou pro nás 

tak důležité.  

Včelařská výbava: Představení 

dětem včelařských nástrojů a 

ochranných prostředků, které 

používají včelaři.  Výroba svíčky. 

Jak se starat o včely: 

Základy péče o včely, 

včetně krmení, kontroly 

včelstva a zajištění jejich 

pohody. 

Včelí produkty: 

Seznamování s medem, 

voskem a dalšími 

produkty, které včely 

vytvářejí. 

50,- 

Fousková Petra  Hospodářská 

zvířata zblízka 

Seznámení se s hospodářskými zvířaty z očí do 

očí. Vyrazíme se podívat za koňmi, krávou a 

kozami. Zjistíme, co obnáší péče o 

hospodářská zvířata a co nám soužití s nimi 

přináší.  

Vycházka za zvířaty. Péče o 

koně, dojení koz, úklid pastviny. 

Hnůj a jeho využití :) Na 

program je třeba oblečení a 

obuv do bláta... 

  0,. 

Vajnlich Holly Traditions and 

Customs - 

Halloween/Easter 

Traditions and Customs - Halloween/Easter.  

We'll explore different traditions and customs 

of English speaking countries through 

Halloween and Easter related activities and 

crafts. 

Halloween.  Carving pumpkins, 

English conversation, 

Halloween/autumn vocabulary. 

Easter.  Decorating flower 

pots, planting flowers, 

Easter egg hunt, English 

conversation, 

Easter/Spring vocabulary. 

170,- Kč 

Smyslová Petra Animovaný film Seznámení s animovaným filmem (historie, 

současnost), s technologiemi, s principy a 

postupem výroby. Návrh a výroba vlastního 

animovaného filmu (ve skupině). 

Ukázky animovaných filmů, triky 

s obrázky, rozdělení do skupin-

příprava vlastního animovaného 

filmu. 

Dokončení výroby 

animovaného filmu, 

projekce.  

0 



Zajíčková Barbora Svět lidí a zvířat Praktické přednášky s ukázkami a s následnou 

možností diskuse na témata:                            

"Jak zvířata pomáhají lidem" a "Jak lidé 

pomáhají zvířatům". 

"Jak zvířata pomáhají lidem" - 

preventivní přednáška s účastí 

speciálně trénovaných psů 

(maďarský ohař krátkosrstý), 

ukázky vnímání emocí a pocitů, 

umění slušně se chovat, jak si 

lépe porozumět, následná 

diskuse. Odkaz: 

www.sirokodaleko.cz 

"Jak lidé pomáhají 

zvířatům" - povídání 

veterinární lékařky MVDr. 

Gabriely Tomanové o 

tom, co můžete sami 

udělat, když najdete 

zatoulané nebo zraněné 

zvíře, i o tom, jak pomoci 

vlastnímu psu, když se 

zraní (názorné ukázky, 

fotografie, diskuse). 

200,- Kč 

Anna Tatarová Na den vědcem Teče voda do kopce? Jak roztočit vrtuli bez 

doteku? Přijďte to zjistit! Vyrobíme také sopku 

a raketu, která s pomocí octa a sody vyletí do 

vzduchu a vyrobíme si obrázek, který se sám 

vybarví. S sebou pastelky, nůžky, lepidlo, 

modelínu a dobrou náladu. 

Vědecké pokusy a optické iluze 

ve škole i v přírodě 

Vědecké pokusy a optické 

iluze ve škole i v přírodě 

0 

 


